[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2017                                                                                                            № 11
г.Заринск

	О  размерах  должностных окладов муниципальных служащих Администрации района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края  районный Совет народных депутатов

                                  РЕШИЛ:

1.Утвердить размер должностных окладов муниципальных служащих Администрации Заринского района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами  (приложение 1).

2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3.Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Решение Заринского районного Совета народных депутатов от 06.11.2012 № 44 «О  размерах должностных окладов муниципальных служащих Администрации района и её структурных подразделений»

4.Обнародовать настоящее решение на сайте Администрации района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по социально-правовым вопросам (Беспёрстова М.В.)

Глава  района                                                                                           Е.Н.Кудрявцева

Приложение 1
к решению районного Совета  народных депутатов от 15.03.2017 № 10
Размер должностных окладов
муниципальных служащих Администрации Заринского района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами
	№

п/п
	Наименование должностей
	размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1
	Должности муниципальной службы

	1.1
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.1
	Глава Администрации района
	8520

	1.1.2
	Первый заместитель главы Администрации района
	7003

	1.1.3
	Заместитель главы Администрации района
	6691

	1.1.4
	Секретарь Администрации района
	6480

	1.2
	Главная должность муниципальной службы

	1.2.1
	Председатель комитета Администрации района
	5795

	1.2.2
	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) Администрации района
	5334

	1.3
	Ведущая должность муниципальной службы

	1.3.1
	Заместитель председателя комитета Администрации района
	5213

	1.3.2
	Начальник отдела, заведующий отделом в составе комитета Администрации района
	4899

	1.3.3
	Заместитель начальника отдела, заведующего отделом Администрации района
	4508

	1.3.4
	Заместитель начальника отдела, заведующего отделом в составе комитета Администрации района
	4409

	1.4
	Старшая должность муниципальной службы

	1.4.1
	Главный специалист
	3091

	1.4.2
	Ведущий специалист
	2929

	1.5
	Младшая должность муниципальной службы

	1.5.1
	Специалист I  категории
	2561

	1.5.2
	Специалист II категории
	2175

	1.5.3
	Специалист
	1577